



MINISTERIO DE HACIENDA

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal :	2018		
Fecha :	16	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :
 No. Documento : EG1531766850911z573s

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
 Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO
 Proceso : ADQUISICIÓN DE TONER PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	252,898.78
Total		252,898.78

El monto de : **Doscientos cincuenta y dos mil ochocientos noventa y ocho con 78/100 (252,898.78)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0205.01.0002.731-Versión 1	16/07/2018	252,898.78



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1531767936007wluSG6yJ9S>





DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

16 de Julio de 2018

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGCN-CM-09**Objeto de la compra: **(Bien)**Rubro: **(ADQUISICION DE TONER)**Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	TONER HP CF410A (410A) BLACK	Unidad	3	5,500.00	16,500.00
2	44103103	TONER HP CF226A (26A) BLACK	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
3	44103103	TONER HP Q2612A (12A) BLACK	Unidad	2	4,500.00	9,000.00
4	44103103	TONER HP CB436A (36A) BLACK	Unidad	2	4,500.00	9,000.00
5	44103103	TONER HP CF400A (201A) BLACK	Unidad	6	4,500.00	27,000.00
6	44103103	TONER HP LASER JET CF283A (83A) BLACK	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
7	44103103	TONER HP CF230A (30A) BLACK	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
8	44103103	TONER HP CF217A (17A) BLACK	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
9	44103103	TONER CANON 118 BLACK	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
10	44103103	TONER CANON 118 CYAN	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
11	44103103	TONER CANON 118 HELLOWW	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
12	44103103	TONER CANON 118 MAGENTA	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
13	44103103	TONER CE278A (78A) BLACK	Unidad	2	4,500.00	9,000.00
14	44103103	TONER CE505A (05A) BLACK	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
Total:						269.000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

Observaciones: (Para ser utilizados por esta Dirección General).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	3	20 de Julio 2018
2	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	5	20 de Julio 2018
3	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
4	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
5	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	6	20 de Julio 2018
6	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
7	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
8	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
9	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	5	20 de Julio 2018
10	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.,	5	20 de Julio 2018
11	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	5	20 de Julio 2018
12	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	5	20 de Julio 2018
13	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018
14	Av. Jiménez Moya esquina Av. Intendencia D.N.	2	20 de Julio 2018



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

INFORME FINAL

REMODELACION DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.

En fecha **04/07/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DGCN-DAF-CM-2018-0011**, denominado **REMODELACION DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
2	Rosa Lina Valdez Soto	REMODELACION DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.		99.000000
1	Inversiones Debroca, SRL	INVERSIONES DEBROCA, SRL_EXT		100.000000
3	Espazio Barroco, SRL	ESPAZIO BARROCO_EXT		95.000000
4	Inversiones Quinkra, SRL	INVERSIONES QUINKRA_EXT		96.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Inversiones Debroca, SRL
- b) Rosa Lina Valdez Soto
- c) Espazio Barroco, SRL
- d) Inversiones Quinkra, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -

A handwritten signature in blue ink is written over a circular official stamp. The stamp is blue and contains the text "DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL" around the perimeter and "SECCION DE COMPRAS" at the bottom. In the center of the stamp is the coat of arms of the Dominican Republic.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
(Nombre y Firma)



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Hacienda
Dirección General del Catastro Nacional
Santo Domingo, D.N.

“Año del Fomento de las Exportaciones”

Santo Domingo, D.N.
19 de Julio de 2018

Señores:

SUPLITODO TINTOR, SRL
Su Despacho-

NOTIFICACION

Cortésmente, tenemos a bien informarle que la Dirección General del Catastro Nacional, le complace en comunicarle que su compañía ha sido la ganadora del proceso de compra **DGCN-DAF-CM-2018-0012, Adquisición de Toner para ser utilizados en esta Dirección General**, dicha propuesta escogida presenta mejor oferta en calidad y precio.

Con sentimiento y alta estima le saluda,

Atentamente,

Lic. Nelson Castro Cortorreal
Enc. Sección de Compras



NC/sm



**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	19	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1532022092049Zdtp9

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO

Proceso : ADQUISICIÓN DE TONER PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	252,898.78
Total		252,898.78

El monto de : **Doscientos cincuenta y dos mil ochocientos noventa y ocho con 78/100 (252,898.78)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.0205.01.0002.738-Versión 1	19/07/2018	252,898.78

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1531766850911z573s

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1532022545632dZIVhpMdE2>



No. EXPEDIENTE
DGCN-DAF-CM-2018-0012

Fecha de emisión: 19/07/2018

Dirección General de Catastro Nacional

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGCN-2018-00079**

Descripción: **ADQUISICION DE TONER , PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES DEPTOS. DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplitado Tintor, SRL**

RNC: **131293052**

Nombre Comercial: **Suplitado Tintor, SRL**

Domicilio Comercial: **Maria Gala, 10601 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-364-9435**

Datos Generales de Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **252,898.78**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44103103	TONER HP CF410A (410A) BLACK	3.00	UD	3,750.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
2	44103103	TONER HP CF226A (26A)	5.00	UD	4,900.00	24,500.00		4,410.00	0.00	28,910.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

Nombre y Apellido

[Handwritten Signature]
DGCN-DAF-CM-2018-0012

[Handwritten Signature]
Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		BLACK								
3	44103103	TONER HP Q2612A (12A) BLACK	2.00	UD	2,850.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
4	44103103	TONER HP CB436A (36A) BLACK	2.00	UD	2,915.00	5,830.00		1,049.40	0.00	6,879.40
5	44103103	TONER HP LASER IET CF400A (201A) NEGRO	6.00	UD	2,800.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
6	44103103	TONER HP LASER IET CF283A (83A) NEGRO	2.00	UD	2,600.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
7	44103103	TONER HP CF230A (30A) BLACK	2.00	UD	3,680.00	7,360.00		1,324.80	0.00	8,684.80
8	44103103	TONER HP CF217A (17A) BLACK	2.00	UD	3,578.00	7,156.00		1,288.08	0.00	8,444.08
9	44103103	TONER CANON 118 BLACK	5.00	UD	5,870.00	29,350.00		5,283.00	0.00	34,633.00
10	44103103	TONER CANON 118 CYAN	5.00	UD	5,825.00	29,125.00		5,242.50	0.00	34,367.50
11	44103103	TONER CANON 118 HELLOVW	5.00	UD	5,825.00	29,125.00		5,242.50	0.00	34,367.50
12	44103103	TONER CANON 118 MAGENTA	5.00	UD	5,825.00	29,125.00		5,242.50	0.00	34,367.50
13	44103103	TONER HP CE278A (78A) BLACK	2.00	UD	3,100.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00
14	44103103	TONER HP CE505A (05A) BLACK	2.00	UD	3,800.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00

Subtotal RD\$	214,321.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	38,577.78
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	252,898.78

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

Nombre y Apellido



DGCN-DAF-CM-2018-0012

[Handwritten Signature]
Firma

[Official blue circular stamp of the Dirección General de Control y Certificación Nacional, Departamento de Adm. y Finanzas, Santo Domingo, R.D.]

Nombre y Apellido